
Landsbygdsminister inviger Lantmännens
nya spannmålsanläggning – största i sitt slag
sedan 1980-talet
Lantmännen har invigt sin nya spannmålsanläggning i Uddevalla tillsammans med
landsbygdsminister Peter Kullgren. Investeringen uppgår till cirka 500 miljoner kronor
och är den största industrisatsningen i sitt slag sedan 1980-talet. Enligt Lantmännen
förbättrar satsningen förutsättningarna för lantbruket i Västsverige, ökar möjligheterna
till export och stärker Sveriges livsmedelsberedskap.

Den nya spannmålsanläggningen ligger i anslutning till Uddevalla hamn och blir en viktig bas
för spannmålshanteringen i Västsverige. Med 21 silor, två torkar och en lagringskapacitet på
cirka 44 000 ton ökar Lantmännens möjligheter att ta emot, torka, lagra och lasta ut spannmål
under skörden.

– Det här är en viktig investering för lantbruket i Västsverige och för svensk spannmålsexport.
Den ger större kapacitet, effektivare hantering och bättre möjligheter att möta både skördens
variationer och efterfrågan på exportmarknaden, säger Lars-Gunnar Edh, chef för division
Lantbruk på Lantmännen.

Hamnläget förbättrar samtidigt förutsättningarna för export och stärker regionens roll i svensk
spannmålsinfrastruktur. Sammantaget bidrar satsningen till lantbrukarnas konkurrenskraft och
Sveriges långsiktiga livsmedelsberedskap.

– Den här investeringen sänder en tydlig signal om ett svenskt lantbruk med framtidstro och
kraft att satsa långsiktigt. När vi stärker kapaciteten från gård till hamn skapar vi bättre
förutsättningar i hela spannmålskedjan, ökar Sveriges exportmöjligheter och bygger en mer
robust livsmedelsförsörjning, säger Jan-Erik Hansson, styrelseordförande på Lantmännen.

Fakta och mer information

Invigning: Den 11 maj 2026 i Uddevalla hamn.
Investering: Cirka 500 miljoner kronor.
Byggtid: 2024–2026.
Anläggning: Spannmålsanläggning för mottagning, torkning, lagring och utlastning.
Kapacitet: Cirka 44 000 ton i 21 silor med två torkar. Årlig hantering på uppemot 100 000 ton
spannmål, med transportkapacitet på upp till 500 ton per timme.
Exportkapacitet: Fartyg på upp till 30 000 ton.
Intag: Den nya anläggningen har två intag med kapacitet på 250 ton per timme vardera, jämfört
med fyra intag på 60 ton per timme i den tidigare anläggningen.
Utlastning: Lantmännen kan lasta ut spannmål till båt med en kapacitet på 500 ton per timme
under skörd.
Transportband: Anläggningen har ett 400 meter långt transportband och en 56 meter lång
båtlastare. Transportbandet har en kapacitet på 750 ton per timme.
Modernisering: Automationsnivån höjs från låg till medel/hög jämfört med den tidigare
anläggningen.
Byggmaterial: I projektet har bland annat 1 393 ton betong, 670 ton galvaniserat silostål, 803
ton konstruktionsstål och 770 000 bultar använts.
Byggentreprenör: Tornum.



För mer information, kontakta gärna: 

Lantmännens presstjänst  
Tel: 010 556 88 00 
E-post: press@lantmannen.com 

 

Om Lantmännen
Lantmännen är ett lantbrukskooperativ och norra Europas ledande aktör inom lantbruk, bioenergi och livsmedel. Företaget ägs
av 17 000 svenska lantbrukare, har fler än 10 000 anställda, verksamheter i ett tjugotal länder och omsätter 60 miljarder SEK på
årsbasis. Med basen i spannmål förädlas åkermarkens resurser för ett livskraftigt lantbruk. Några av Lantmännens mest kända
varumärken inom livsmedel är AXA, Kungsörnen, Scan, Korvbrödsbagarn, GoGreen, FINN CRISP och Bonjour. Företaget är
grundat på kunskap och värderingar som har funnits i generationer hos ägarna. Genom forskning, utveckling och verksamhet i
hela värdekedjan tar Lantmännen ansvar från jord till bord.
Läs gärna mer på www.lantmannen.se
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